Архангельская область
Пинежский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» Архангельской области
(шестого созыва) (очередное тридцать пятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 декабря 2020 года № 443

с. Карпогоры

Об индексации денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

Руководствуясь законом Архангельской области от 24 июня 2009 года              № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва РЕШАЕТ:
1. Повысить (индексировать):
- с 01.10.2020 г. в 1,03 раза денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленное пунктом 1.2 раздела 1 Положения о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утверждённого решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 24.09.2009 г. «100 (с изменениями от 22.12.2009 г. №121, от 22.11.2012 г. №91, от 21.11.2014 №325).
2. Установить, что при увеличении (индексации) денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 24 сентября 2009 года № 100 (с изменениями от 22.12.2009 №121, №91 от 22.11.2012, 21.11.2014 № 325), изложить в следующей редакции:
«Ежемесячное денежное вознаграждение выборным лицам устанавливается        в следующих размерах:
Глава муниципального образования  - 61450,00 рублей;
Председатель Собрания депутатов     -  39943,00 рублей».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов                                                        Н.Л. Шехина

Глава муниципального образования                                                    А.С. Чечулин